令和 5年 11月

第 93回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 5年 10月

2. 開催場所       CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールで頂く形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 鳴 良彦

野中 政宏

御幡 昌子

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  岡田 美奈子

4. 議  題

タイトル：Vivid Coloｒ

放送曜日：土曜日 11時から 13時  2時間番組

     （審議対象は令和 5年 10月 28日放送分）

パーソナリティ：KAWORU

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見、質問をいただきました。

（委員意見）

・川柳のお題が旬なお題で、全体を通してこのお題で番組構成されていて統一感がある。

・番組の進行がスムーズで聴きやすく流石ベテランパーソナリティだと感じた。

・川柳のコンセプトがはっきりしており、多くのリスナーさんが川柳などを投稿している。

また講師の先生をゲストに迎え、先生の川柳も紹介しているため大変グレードも上がっている。

・落ち着いた語り口調と内容で、幅広い年代層に優しい番組だと思う。

・「ノース文芸部」のコーナーも間口を広く、ハードルを低く設定しているところが、

投稿者の多さに繋がっていると思う。

・パーソナリティの大きなココロと知性を感じる語り口、

今後ともますます頑張っていただきたいと思う。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 5年 12月掲載）